

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

Смета на водопровод

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	146,75	200,69 тыс.руб
Строительные работы	6,17	50,68 тыс.руб
Монтажные работы	0,85	9,56 тыс.руб
Средства на оплату труда	1,39	18,61 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Февраль 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Монтажные работы

1	6.65-19-1	СПУСК И НАПУСК ВОДЫ В СИСТЕМУ ОТОПЛЕНИЯ БЕЗ ОСМОТРА СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ	1000 м3	0,01						
		ЗП			4,19	*1,2	1,067	0,05	13,44	0,72
		НР от ЗП	%	110				0,06	93	0,67
		СП от ЗП	%	74				0,04	44	0,32
		ЗТР	чел-ч	0,41	*1,2		1,067	0,01		
								0,15		1,71
2	3.8-27-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ, ТРУБЧАТЫХ, НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 4 М ВЫСОТЫ ЛЕСОВ ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 8-27-1 (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	0,017						
		ЗП			74,71	*1,2*1,15	1,047	1,84	13,44	24,66
		НР от ЗП	%	91				1,67	77	18,99
		СП от ЗП	%	70				1,29	44	10,85
		ЗТР	чел-ч	6,6	*1,2*1,15		1,047	0,16		
								4,80		54,50
3	6.69-24-1	СВЕРЛЕНИЕ СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ, ДИАМЕТР ОТВЕРСТИЯ ДО 20 ММ, ГЛУБИНА СВЕРЛЕНИЯ 100 ММ	100 отверстий	0,08						
		ЗП			95,03	*1,2	1,047	9,55	13,44	128,37
		ЭМ			13,52	*1,2	1,047	1,36	2,82	3,83
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,2	1,047	(0,08)	13,44	(1,04)
3,1	1.7-3-2	СВЕРЛО С АЛМАЗНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ДИАМЕТР 12 ММ(ПРИМ.)	шт.	1	378,22		1,002	378,98	2,97	1 125,56
		НР от ЗП	%	91				8,69	77	98,84
		СП от ЗП	%	70				6,69	44	56,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	169	1,76
		ЗТР	чел-ч	8,5	*1,2		1,047	0,85		
								405,41		1 414,84
4	3.9-44-2	ПОСТАНОВКА БОЛТОВ ВЫСОКОПРОЧНЫХ	100 шт.	0,08						
		ЗП			212,52	*1,2*1,15	1,087	25,50	13,44	342,77
		ЭМ			9,96	*1,2*1,25	1,087	1,30	5,41	7,03
		в т.ч. ЗПМ			1,35	*1,2*1,25	1,087	(0,18)	13,44	(2,37)
		МР			260,07		1	20,81	6	124,83
4,1	1.7-5-131	Стальной анкер Ду 12мм(ПРИМ.)	100 шт.	0,08	1 297,24		1	103,78	2,32	240,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4,2	1.3-4-176	ШПИЛЬКА АНКЕРНАЯ СТАЛЬНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, РАЗМЕР М10 X 1 мм	<i>шт.</i>	8	13,23		1	105,84	3,09	327,05
		НР от ЗП	%	85				21,68	72	246,79
		СП от ЗП	%	70				17,85	44	150,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,32	169	4,01
		ЗТР	чел-ч	16,1	*1,2*1,15		1,087	1,93		
								297,08		1 444,07
5	4.37-2-1	МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ В ПОМЕЩЕНИИ, МАССА ОБОРУДОВАНИЯ 0.03 Т	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			218,95 *1,2		1,067	280,34	13,44	3 767,82
		ЭМ			29,65 *1,2		1,067	37,96	6,91	262,33
		в т.ч. ЗПМ			2,00 *1,2		1,067	(2,56)	13,44	(34,42)
		МР			54,39		1,028	55,91	4,56	254,96
		НР от ЗП	%	67				187,83	72	2 712,83
		СП от ЗП	%	67				187,83	44	1 657,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,48	169	58,17
		ЗТР	чел-ч	18,2	*1,2		1,067	23,30		
								754,35		8 713,95
	Итого							1 461,79		11 629,07

**Монтаж аварийной перемычки с запорной арматурой (ЗП,6П) и
Раздел дренажного устройства 1С**

6	3.16-9-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ БЕСШОВНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, мм 50	<i>100 м</i>	0,04						
		ЗП			707,84 *1,15*1,2		1,067	41,69	13,44	560,32
		ЭМ			152,28 *1,25*1,2		1,067	9,75	5,45	53,13
		в т.ч. ЗПМ			16,69 *1,25*1,2		1,067	(1,07)	13,44	(14,36)
		МР			34,02		1	1,36	4,34	5,91
		НР от ЗП	%	114				47,53	93	521,10
		СП от ЗП	%	67				27,93	44	246,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,87	169	24,27
		ЗТР	чел-ч	55,3	*1,15*1,2		1,067	3,26		
								130,13		1 411,27
7	Цена поставщика	Стальная бесшовная труба Ду50мм МР	<i>м</i>	4	420,00		1	1 680,00	1	1 680,00
								1 680,00		1 680,00
8	Цена поставщика	Стальной отвод крутоизогнутый приварн L90 Ду 50мм МР	<i>шт.</i>	5	250,00		1	1 250,00	1	1 250,00
								1 250,00		1 250,00
9	3.16-27-10	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ, мм 150	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			103,20 *1,2*1,15		1,067	303,92	13,44	4 084,63
		ЭМ			21,58 *1,2*1,25		1,067	69,08	7,41	511,86
		в т.ч. ЗПМ			3,47 *1,2*1,25		1,067	(11,11)	13,44	(149,28)
		МР			118,22		1	236,44	3,87	915,02
		НР от ЗП	%	110				334,31	93	3 798,71
		СП от ЗП	%	74				224,90	44	1 797,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,44	169	252,28
		ЗТР	чел-ч	8,37	*1,2*1,15		1,067	24,65		
								1 188,09		11 359,74
10	Цена поставщика	Фланцы стальные плоские приварные Ду 150мм МР	<i>шт.</i>	4	900,00		1	3 600,00	1	3 600,00
								3 600,00		3 600,00
11	Цена поставщика	Болты оц.М24Х90 МР	<i>кг</i>	8	340,00		1	2 720,00	1	2 720,00
								2 720,00		2 720,00
12	Цена поставщика	Гайки оц.М24 МР	<i>кг</i>	2	300,00		1	600,00	1	600,00
								600,00		600,00
13	Цена поставщика	Уплотнение для фланцев Ду150мм МР	<i>шт.</i>	4	80,00		1	320,00	1	320,00
								320,00		320,00
14	Цена поставщика	Ду150мм Ру=25Атм Т=180 С "Балломакс" МР	<i>шт.</i>	2	40 000,00		1	80 000,00	1	80 000,00
								80 000,00		80 000,00
15	Цена поставщика	Кран шаровый стальной фланцевый Ду=50мм Ру=25Атм Т=180 С DZT"Broen" МР	<i>шт.</i>	2	7 000,00		1	14 000,00	1	14 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								14 000,00		14 000,00
16	Цена поставщика	Фланцы стальные плоские приварные Ду=50мм МР	шт.	4	360,00		1	1 440,00	1	1 440,00
								1 440,00		1 440,00
17	Цена поставщика	Болты оц.М16Х70 МР	кг	2	300,00		1	600,00	1	600,00
								600,00		600,00
18	Цена поставщика	Гайки оц.М16Х70 МР	кг	0,5	270,00		1	135,00	1	135,00
								135,00		135,00
19	Цена поставщика	Уплотнение для фланцев Ду50мм МР	шт.	4	40,00		1	160,00	1	160,00
								160,00		160,00
20	3.22-61-1	ВРЕЗКА В СУЩЕСТВУЮЩИЕ СЕТИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ СТАЛЬНЫХ ШТУЦЕРОВ (ПАТРУБКОВ), ДИАМЕТР, ММ, 50	шт.	1						
		ЗП			18,15	*1,15*1,2	1,067	26,73	13,44	359,19
		ЭМ			38,40	*1,25*1,2	1,067	61,46	6,91	424,68
		в т.ч. ЗПМ			8,48	*1,25*1,2	1,067	(13,57)	13,44	(182,41)
		МР			2,23		1,003	2,24	8,72	19,50
		НР от ЗП	%	116				31,01	99	355,60
		СП от ЗП	%	68				18,18	44	158,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,75	169	308,27
		ЗТР	чел-ч	1,3		*1,15*1,2	1,067	1,91		
								163,37		1 625,28
21	3.18-20-2	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	компл.	1						
		ЗП			2,86	*1,2*1,15	1,067	4,21	13,44	56,60
		МР			0,93		1	0,93	2,79	2,59
		НР от ЗП	%	110				4,63	93	52,64
		СП от ЗП	%	74				3,12	44	24,90
		ЗТР	чел-ч	0,22		*1,2*1,15	1,067	0,32		
								12,89		136,73
22	Цена поставщика	Манометр для воды с Т=150 С Ру=2,5МПа МР	шт.	1	500,00		1	500,00	1	500,00
								500,00		500,00
23	Цена поставщика	Кран 3-ходовой 11638бк 0-25 кгс МР	шт.	1	450,00		1	450,00	1	450,00
								450,00		450,00
24	Цена поставщика	Резьба под манометр МР	шт.	1	100,00		1	100,00	1	100,00
								100,00		100,00
25	4.12-39-1	ЗАКЛАДНЫЕ УСТРОЙСТВА ПРИБОРОВ, БОБЫШКИ, ШТУЦЕРЫ НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ: ДО 10 МПА	шт.	1						
		ЗП			7,57	*1,2	1,067	9,69	13,44	130,27
		ЭМ			20,49	*1,2	1,067	26,24	5,81	152,43
		в т.ч. ЗПМ			1,27	*1,2	1,067	(1,63)	13,44	(21,85)
		МР			16,87		1,028	17,34	4,56	79,08
		НР от ЗП	%	67				6,49	72	93,79
		СП от ЗП	%	67				6,49	44	57,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,85	169	36,93
		ЗТР	чел-ч	0,6		*1,2	1,067	0,77		
								69,10		549,82
26	Цена поставщика	Устройство отборное прямое для монтажа манометров Ру=2,5МПа МР	шт.	1	1 000,00		1	1 000,00	1	1 000,00
								1 000,00		1 000,00
27	3.16-27-6	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ, ММ 50	шт.	2						
		ЗП			71,18		1,067	151,90	13,44	2 041,51
		ЭМ			5,60		1,067	11,95	7,41	88,55
		в т.ч. ЗПМ			0,68		1,067	(1,45)	13,44	(19,50)
		МР			30,70		1	61,40	3,98	244,37
27,1	1.12-6-112	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 15, 20, 25, ГОСТ 8732-78, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	м	-0,8	37,87		1	-30,30	4,44	-134,51
		НР от ЗП	%	110				167,09	93	1 898,60
		СП от ЗП	%	74				112,41	44	898,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,54	169	32,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	5,64			1,067	12,04		
								476,99		5 069,74
28	3.13-9-2	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГФ- 021 ЗА ОДИН РАЗ	100 м2	0,33						
		ЗП			74,13	*1,2*1,15	1,047	35,35	13,44	475,04
		ЭМ			20,89	*1,2*1,25	1,047	10,83	4,17	45,15
		в т.ч. ЗПМ			1,87	*1,2*1,25	1,047	(0,97)	13,44	(13,03)
		МР			9,46		1	3,12	12,08	37,71
		НР от ЗП	%	100				35,35	85	403,78
		СП от ЗП	%	64				22,62	44	209,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,70	169	22,02
		ЗТР	чел-ч	5,31		*1,2*1,15	1,047	2,53		
								108,97		1 192,72
29	Цена поставщика	Грунтовка ГФ-21	кг	3						
		МР			100,00		1	300,00	1	300,00
								300,00		300,00
30	Цена поставщика	Кисть плоская №3	шт.	2						
		МР			200,00		1	400,00	1	400,00
								400,00		400,00
31	3.26-16-2	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА, ЛИСТАМИ	10 м	1						
		ЗП			31,20	*1,2*1,15	1,047	45,08	13,44	605,87
		ЭМ			13,20	*1,2*1,25	1,047	20,73	5,86	121,48
		в т.ч. ЗПМ			2,64	*1,2*1,25	1,047	(4,15)	13,44	(55,72)
		МР			59,82		1,019	60,96	14,14	861,93
31,1	1.1-1-1258	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ЛИСТЫ "АРМАФЛЕКС", ДЛЯ ПОВЕРХНОСТЕЙ С ТЕМПЕРАТУРОЙ ОТ -80 ДО +110 °С, ТОЛЩИНА 10 ММ	м2	20	91,10		1,019	1 856,62	5,87	10 898,35
		НР от ЗП	%	91				41,02	77	466,52
		СП от ЗП	%	70				31,56	44	266,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,26	169	94,17
		ЗТР	чел-ч	2,4		*1,2*1,15	1,047	3,47		
								2 063,23		13 314,90
32	Цена поставщика	Лента AD ALU 130 0,03X0,5 K-Flex	шт.	1						
		МР			1 000,00		1	1 000,00	1	1 000,00
								1 000,00		1 000,00
33	Цена поставщика	Клей K-flex 0,8л	шт.	2						
		МР			525,00		1	1 050,00	1	1 050,00
								1 050,00		1 050,00
34	3.16-27-1	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ, ММ 15	шт.	2						
		ЗП			57,09	*1,15*1,2	1,067	168,13	13,44	2 259,61
		ЭМ			2,96	*1,25*1,2	1,067	9,47	7,49	70,97
		в т.ч. ЗПМ			0,42	*1,25*1,2	1,067	(1,34)	13,44	(18,07)
		МР			3,41		1	6,82	4,22	28,78
		НР от ЗП	%	110				184,94	93	2 101,44
		СП от ЗП	%	74				124,42	44	994,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,35	169	30,54
		ЗТР	чел-ч	4,46		*1,15*1,2	1,067	13,13		
								496,13		5 485,57
35	Цена поставщика	Стальная бесшовная труба Ду 15мм	м	1						
		МР			170,00		1	170,00	1	170,00
								170,00		170,00
36	Цена поставщика	Кран шаровый стальной фланцевый Ду=15мм Ру=40Атм Т=180 С DZT"Broen"	шт.	2						
		МР			3 000,00		1	6 000,00	1	6 000,00
								6 000,00		6 000,00
37	3.16-15-2	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50	шт.	2						
		ЗП			17,92	*1,2*1,15	1,067	52,77	13,44	709,27
		ЭМ			3,35	*1,2*1,25	1,067	10,72	5,9	63,27
		в т.ч. ЗПМ			0,44	*1,2*1,25	1,067	(1,41)	13,44	(18,93)
		МР			20,50		1	41,00	3,21	131,61
		НР от ЗП	%	110				58,05	93	659,62
		СП от ЗП	%	74				39,05	44	312,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,47	169	31,99
		ЗТР	чел-ч	1,47		*1,2*1,15	1,067	4,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								204,06		1 907,84

Итого **122 387,96** **159 528,61**

Раздел Монтаж запорной арматуры

38	3.16-27-6	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ, ММ 50	шт.	1						
		ЗП			71,18 *1,15*1,2	1,067	104,81	13,44	1 408,64	
		ЭМ			5,60 *1,25*1,2	1,067	8,96	7,41	66,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,68 *1,25*1,2	1,067	(1,09)	13,44	(14,63)	
		МР			30,70	1	30,70	3,98	122,19	
		НР от ЗП	%	110			115,29	93	1 310,04	
		СП от ЗП	%	74			77,56	44	619,80	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,91	169	24,72	
		ЗТР	чел-ч	5,64	*1,15*1,2	1,067	8,30			
							339,23		3 551,80	

39	3.16-15-2	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50	шт.	1						
		ЗП			17,92 *1,2*1,15	1,067	26,39	13,44	354,63	
		ЭМ			3,35 *1,2*1,25	1,067	5,36	5,9	31,63	
		в т.ч. ЗПМ			0,44 *1,2*1,25	1,067	(0,70)	13,44	(9,46)	
		МР			20,50	1	20,50	3,21	65,81	
		НР от ЗП	%	110			29,03	93	329,81	
		СП от ЗП	%	74			19,53	44	156,04	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,23	169	15,99	
		ЗТР	чел-ч	1,47	*1,2*1,15	1,067	2,16			
							102,04		953,91	

40	Цена поставщика	Вентиль запорно-регулирующий Ду50мм Ру=25Атм Т=180 С "Немен" R218	шт.	1						
		МР			8 400,00	1	8 400,00	1	8 400,00	
							8 400,00		8 400,00	

41	Цена поставщика	Фланцы стальные плоские приварные Ду=50мм	шт.	2						
		МР			360,00	1	720,00	1	720,00	
							720,00		720,00	

42	Цена поставщика	Болты оц.М16Х70	кг	1						
		МР			300,00	1	300,00	1	300,00	
							300,00		300,00	

43	Цена поставщика	Гайки оц.М16Х70	кг	0,3						
		МР			270,00	1	81,00	1	81,00	
							81,00		81,00	

44	Цена поставщика	Напшите уплотнение для фланцев	шт.	2						
		МР			40,00	1	80,00	1	80,00	
							80,00		80,00	

Итого **10 022,27** **14 086,71**

Раздел Монтаж слива теплоносителя в дренаж через спусник (5П)

45	3.22-61-1	ВРЕЗКА В СУЩЕСТВУЮЩИЕ СЕТИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ СТАЛЬНЫХ ШТУЦЕРОВ (ПАТРУБКОВ), ДИАМЕТР, ММ, 50	шт.	1						
		ЗП			18,15	1,067	19,37	13,44	260,28	
		ЭМ			38,40	1,067	40,97	6,91	283,12	
		в т.ч. ЗПМ			8,48	1,067	(9,05)	13,44	(121,61)	
		МР			2,23	1,003	2,24	8,72	19,50	
		НР от ЗП	%	116			22,47	99	257,68	
		СП от ЗП	%	68			13,17	44	114,52	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			15,84	169	205,52	
		ЗТР	чел-ч	1,3		1,067	1,39			
							114,06		1 140,62	

46	3.16-20-1	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЖАРНЫХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	шт.	1						
		ЗП			11,24 *1,2*1,15	1,067	16,55	13,44	222,44	
		ЭМ			2,23 *1,2*1,25	1,067	3,57	7,77	27,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,53 *1,2*1,25	1,067	(0,85)	13,44	(11,40)	
		МР			211,41	1	211,41	1,35	285,40	

46,1	1.17-7-33	СТВОЛЫ ПОЖАРНЫЕ РУЧНЫЕ, МАРКА РС-50, ДИАМЕТР 106 ММ	шт.	-1	62,05	1	- 62,05	1,66	- 103,00	
------	-----------	--	-----	----	-------	---	---------	------	----------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46,2	1.17-7-8	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПОЖАРНЫХ РУКАВОВ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ, НАПОРНЫЕ, МАРКА ГР, ДАВЛЕНИЕ 1,2 (12) МПА (КГС/СМ2), РУКАВНЫЕ, ДИАМЕТР 50 ММ	<i>шт.</i>	-3	46,87		1	- 140,61	1,02	- 143,42
		НР от ЗП	%	110				18,21	93	206,87
		СП от ЗП	%	74				12,25	44	97,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,49	169	19,27
		ЗТР	чел-ч	0,9		*1,2*1,15	1,067	1,33		
								60,82		613,16
51	Цена поставщика	Резьба короткая Ду=50мм МР	<i>шт.</i>	1	100,00		1	100,00	1	100,00
								100,00		100,00
52	Цена поставщика	Рукав пожарный Двн-51 L=20м МР	<i>шт.</i>	1	1 800,00		1	1 800,00	1	1 800,00
								1 800,00		1 800,00
53	Цена поставщика	Головка цапковая ГЦ-50 МР	<i>шт.</i>	1	500,00		1	500,00	1	500,00
								500,00		500,00
		Итого						2 574,88		4 153,78
Раздел Прочие работы										
54	4.0-1-1	ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, СВЕРХ ПРЕДУСМОТРЕННОГО СБОРНИКОМ 100 М, НА РАССТОЯНИЕ ДО 200 М	<i>м</i>	0,95						
		ЗП			7,92 *1,2		1,067	9,63	13,44	129,48
		ЭМ			1,19 *1,2		1,067	1,45	5,86	8,48
		в т.ч. ЗПМ			0,24 *1,2		1,067	(0,29)	13,44	(3,92)
		НР от ЗП	%	67				6,45	72	93,23
		СП от ЗП	%	67				6,45	44	56,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	169	6,62
		ЗТР	чел-ч	0,6		*1,2	1,067	0,73		
								24,49		294,78
55	15.1-100-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 100 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 100 КМ	<i>м</i>	0,95						
		ЭМ			192,02		1	182,42	4,68	853,72
								182,42		853,72
56	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	<i>м</i>	0,95						
		ЭМ			101,00		1	95,95	1,51	144,88
								95,95		144,88
57	Цена поставщика	Вычерчивание монтажной схемы, расчеты и подбор оборудован для установки аварийной перемычки МР	<i>схема</i>	1	10 000,00		1	10 000,00	1	10 000,00
								10 000,00		10 000,00
		Итого						10 302,86		11 293,38
		Итого по смете						146 749,76		200 691,55

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]